
't

svEUarLrSNa xrrNrixL BoLNrcA
MOSTAR

Broj: 29-11-7158-2124
Mostar; 27 .08.2024. godine

Temeljem dlanka 100. stavak (3), dlanka 70. stavak (4) Zakona o javnim nabavama
BiH (,,SluZbeni glasnik BiH" broj 39114, 59122 i 50124), dlanka 46. Statuta Sveudilisne
klinidke bolnice Mostar, v.d. ravnatelja Sveudili5ne klinidke bolnice Mostar donosi:

ODLUKU
o poniStenju postupka nabave

I
Poni5tava se otvoreni postupak javne nabave sredstva za odrLayanje higijene za

godi5nje potrebe SveudiliSne klinidke bolnice Mostar, Obavijest o nabavi broj- 329-1-l-55-3-
54124, objavljena na Portalu javnih nabava dana 14.05.2024. godine, Ispravka za Obavijest o
nabavi broj: 329-l-1-55-8-76124 objavljena na Portalu javnih nabava dana 05.06.2024.
godine.

u
Sukladno dlanku 70. stavak (6) Zakona o javnim nabavama BiH (,,SluZbeni glasnik

BiH" broj 39174, 59122 i 50124), ova Odluka 6e se objaviti na web stranici Sveudilisne
klinidke bolnice Mostar www.skbm.ba .

III
obavijest o poniStenju 6e se objaviti na portalu javnih nabava.

IV
Ova Odluka stupa na snagu danom dono5enja.

Obrazloil,enje
Sveudili5na klinidka bolnica Mostar je kao Ugovorno tijelo raspisala otvoreni postupak

za javnu nabavu sredstava za odrLavanje higijene za godisrrJ" pot."b" Sveudili5ne klinidke
bolnice Mostar, Obavijest o nabavi broj 329-l-l-55-3-54124, obiavliena na porlalu javnih
nabava dana 14.05 .2024. godine, Ispravka za Obavijest o nabavi U.6; : 329-l-l-55-g-76124
objavljena na Portalu javnih nabava 05.06.2024.godine.

U ostavljenom roku za dostavljanje ponuda, do dana 18.06.2024. godine do 09:00 sati,
pristigle su dvije ponude i to ponuda ponuditelja DEFTER d.o.o. Sarajert, Ulica Gatadka br.
20,71000 Sarajevo, evid.br: 29-11-90124 i ponuda ponuditelja Mepas d.o.o. Siroki Brijeg,
VaraZdinska 1 , 88 220 Siroki Brijeg, evid.br: 29 -tt-cilDq.

Sveudili5na klinidka bolnica Mostar je dana 11,07.2024. godine, nakon izvrSenog
pregleda i ocjene ponuda l. DEFTER d.o.o. Sarajevo, Ulica Gatadka br. 2.0,71000 Sarajevol
evid'br: 29-\l-90124 i 2. Mepas d.o.o. Siroki Brijeg, VaraZdinska 1 , 88 220 Siroki grij.g,
evid.br: 29-ll-97124; a na temelju Zapisnika Povjerenstva evid.br: 29-71-5830124, aorl.iu
Odluku o izboru najpovoljnijeg ponuditelja, evid.br: 29-11-5830-2124. ponuditelj DEFTER
d.o.o. Sarajevo, Ulica Gatadka br.20,71000 Sarajevo, u previdenom Zalbenom roku podnio je
Lalbt na navedenu odluku, evid.br: 29-11-6475/2,+. Vgoiorno tijelo je istu kao pravovremenu,
dopustenu i uloZenu od ovla5tene osobe, djelomidno usvojilo kal osnovanu Odlukom od
02.08'2024. godine, evid.br: 29-ll-6622124, te Odluku o iiboru najpovoljnijeg ponuditelja,



I
evid. broj: 29-ll-5830-2124 stavilo van snage. Nakon dega je Ugovorno tijelo pristupilo
ponovnom vrednovanju ponuda ponuditelja dana 22.08,2024. godine, te u Zapisniku o

ponovnom pregledu i ocjeni konstatiralo sljedeie:

,,Povierenstvo je sukladno Zapisniku o zaprimanju ponuda konstatiralo sl jecleie:

- Ukupan broj pristiglih ponuda su 2 (dvije)
- Ukupan broj blagovremeno zaprimljenih ponuda su 2 (dvije)
- Nema neblagovremeno zaprimljenih ponuda

l. Ponuda ponuditelja DEFTER d.o.o. Sarajevo, Ulica Gatadka br.20,71000 Sarajevo,
evid.br: 29-11-90124 je nepravilna i ista se, sukladno dlanku 68. stavak 4. pod i) Zakona o
iavnim nabavama BiI{, odbacuje iz daljnje procedure vrednovania prihvatljivih ponuda

sukladno kriteriju za dodjelu ugovora, jer Ponuda ne ispunjava zahtjeve tz Tenderske
dokumentacije, a kako je slijedom navedeno:

Ponuda ponuditelja DEFTER d.o.o. Sarajevo, Ulica Gatadka br.20,71000 Sarajevo,
rre zadovoliavatraLene tehnidke karakteristike a koje se odnose na stavke 6, 8, 10, 11, 13,14 i

17 specifikacije, Aneks 3 Tenderske dokumentacije br: 29-11-3990124 a Lr pogledu
sigurnosno-tehnidkog lista (STL) navedenih stavki. Naime, Uredbom (F.Z) br. 190712006
Europskog Parlamenta i Vije6a o registraciji, evaluaciji, autorizaciji i ogranidavanju
kernikalija (REACH) i osnivanju Europske agencije za kemikalije te o izmieni Direktive
19991451F,2 i stavljanju izvan snage Uredbe Vije6a (EEZ)br.793193 i Uredbe Komisije (EZ)
br. 1488/94 kao i Direktive Vijeia 761769|EEZ i direktiva Komisije 91l155|EBZ, 93167IEEZ,
93l105lEZ i 2000l2llEZ (r daljnjem tekstu: Uredba), propisani su zahtjevi za sigurnosno-
tehnidki list, te fbrma i sadrZaj istog. Naime, isti mora biti sastavljen u skladu s navedenom

Uredbom. Navedeni ponuditelj je za gore navedene stavke dostavio t lo za stavku 6 iz
specifikacije: ,,Safety data sheet Evila, Aslankaya Kimya", za stavke 8, 10, 11, 13, 14 i 17

,,Material safety data sheet, Unichem". Isti je samo za stavku 19 iz specifikacije dostavio
sigurnosno-tehnicki list prema Uredbi 1EZ-a'S br. 190712006, ko.ji.ie ispravan prema sadrZaiu,
te .je isti sastavljen na jednom od sluZbenika jezika BiH. Naime, prema Zakonu o

kemikalijama IrBiH (,,S1. Novine Federacije BiH" br.77120) dl. 16, st. 2) STL se dostavlja na
jednom od iezika koii ie u sluZbenoj upotrebi u BiH. Ponuditelj DEFTER d.o.o. Sarajevo,

Ulica Gatadka br. 20,71000 Sarajevo, dakle, nije dostavio sigurnosno-tehnidki list na jednorn

od jezika u sluZbenoj upotrebi u BiH ito za stavke iz specifikacije kako slijedi: 6, 8, 10, 11,

13,14 i 17,vec samo zaiednu stavku i to stavku 19. Nadalje, za stavku 6 specifikacije, Evila
85 g, sapun, odjeljak 3/ inforrnacije o sastojcima - nije popunjen, te nije vidljivo koje sastojke
proizvod sadrZi, odnosno odgovara li sastav istog specifikaciii navedenoj u Obrascr"r 3

tenderske dokumentacije, obzirom da nije naveden CAS i EC broj koji mora biti naveden u
odjeljku 3/informacije o sastoj cima, za svaki sastojak ponudenog proizvoda ako je isti
raspoloZiv a prema navedenoj Uredbi. Isto vrijedi za stavke 8, 10, 11, 13, 14, i 17 rz
specifikacije, takoder za iste SDS nije validan, naime navedena je stara klasifikacija DPD, a

koja nije u upotrebi od 01 .06.2015. godine. Naime, za navedeni odjeljak - informacije o

sastojcima, nije dovoljno samo nabrojiti sastojke koie konkretni proizvod sadrZi vei priloZiti
tabelu sa svim sastojcima koje isti sadrli, Sto ukljuduj e naziv kemikalije, opseg koncentracije,
klasifikaciju, CAS, EC i Indeks broj za svaku kemikaliju pojedinadno, a koja se nalazi u
sastavu proizvoda. S obzirom na navedeno, ponuditelj nidim nije dokazao da ponudena roba
za navedene stavke specifikacije, odgovara Obrascu 3 tenderske dokumentacije za traLene
stavke..Iedina stavka za koju je ponuditelj dostavio valjan sigurnosno-tehnidki list, u skladu s

Uredbom, jeste stavka 19 iz specifikacije - sol za perilicu posuda, pakiranie 1,5 kg, a s

obzirom da ista sadrLi gore navedene komponente koje nedostqu za ostale stavke zako.ie je
Ugovorno tijclo tendcrskom dokumentacijom traLilo sigurnosno-tehnidki list.



2. Ponuda ponuditelja Mepas d.o.o. Siroki Brijeg, Varazdinska 1 , 88 220 Siroki
Brijeg, evid.br: 29-11-97/24 je nepravilna i ista se, sukladno clanku 68. stavak 4. pod i) 
Zakona o javnim nabavama BiH, odbacuje iz daljnje procedure vrednovanja prihvatljivih 
ponuda sukladno kriteriju za dodjelu ugovora, jer Ponuda ne ispunjava zahtjeve iz Tenderske 
dokumentacije, a sto je utvrdeno ponovnim uvidom u istu i to iz razloga kako slijedi: 

Ponuditelj Mepas d.o.o. Siroki Brijeg, Varazdinska 1 , 88 220 Siroki Brijeg je u svojoj 
ponudi, evid.br: 29-11-97/24, za stavku 17 iz Obrasca za cijenu ponude - tekuce abrazivno 
sredstvo za ciscenje sanitarija, ponudio proizvod ,,Arf cream" u pakovanju od 400 ml, a sto 
nije u skladu s propisanim zahtjevima Ugovornog tijela iz Obrasca za cijenu ponude, odnosno 
s trazenom kolicinom pakovanja od 450 ml. Nadalje, isti je za stavku 6 iz Obrasca - sapun 
toalet 80 - 90g, propustio dostaviti STL, u skladu s tockom 7.3.1. i 7.3.2. b) Tenderske 
dokumentacij e. 

Iz naprijed navedenih razloga, ponuda ponuditelja DEFTER d.o.o. Sarajevo, Ulica 
Gatacka br. 20, 71000 Sarajevo, evid.br: 29-11-90/24 i ponuda ponuditelja Mepas d.o.o. 
Siroki Brijeg, Varazdinska 1, 88 220 Siroki Brijeg, evid.br: 29-11-97/24, nece se vrednovati u 
daljnjem postupku vrednovanja prihvatljivih ponuda jer se iste smatraju nepravilnim." 

Slijedom navedenog, a buduci da nije zaprimljena nijedna prihvatljiva ponuda u 
postupku javne nabave sredstva za odrzavanje higijene za godisnje potrebe Sveucilisne 
klinicke bolnice Mostar, Ugovorno tijelo je, sukladno clanku 69. stavak (2) tocka d) Zakona o 
javnim nabavama BiH (,,Sluzbeni glasnik BiH" broj 39/14, 59/22 i 50/24), obvezno ponistiti 
postupak javne nabave, sto je Povjerenstvo za predmetnu nabavu predlozilo u Zapisniku o 
ponovnom pregledu i ocjeni ponuda, broj: 29-11-7158/24 od 22.08.2024. godine. 

U postupku donosenja ove Odluke posebno su cijenjene cinjenice da je Povjerenstvo 
pravilno postupilo, te da je preporuka o ponistenju postupka nabave sukladna Zakonu o 
javnim nabavama BiH, podzakonskim i internim aktima i Tenderskoj dokumentaciji. 

Temeljem naprijed navedenog donesena je Odluka kao u izreci. 

Dostaviti: 

1.Ponuditeljima
2.Povjerenstvu
3 .Financijskoj sluzbi
4.Pismohrani

<e)www.skbm.ba




